
PRÉFET DE LA

RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R75-2023-163

PUBLIÉ LE 30 AOÛT 2023



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 /

R75-2023-08-28-00005 - Arrêté relatif à la programmation des CPOM des

ESMS du département de la Gironde (9 pages) Page 4

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 /

PATPS

R75-2023-08-30-00001 - Arrêté portant modification de la composition du

Conseil de Surveillance du Centre Gérontologique Pontacq Nay Jurançon (3

pages) Page 14

ARS NOUVELLE-AQUITAINE /

R75-2023-08-22-00002 - Arrêté n°PH 49/2023 du 22 août 2023 portant

autorisation de transfert d'une officine de pharmacie : SELARL Pharmacie

de Saint-Pierre à SAINT-PIERRE -D'OLERON (17310) (4 pages) Page 18

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux /

R75-2023-08-29-00002 - Arrêté portant modification de la composition du

conseil d'administration de l'URSSAF 33 (1 page) Page 23

R75-2023-08-29-00001 - Arrêté portant modification de la composition du

conseil d'administration de la CAF de la Gironde (1 page) Page 25

RECTORAT / Affaires juridiques

R75-2023-08-28-00006 - Arrêté portant délégation de signature à la

directrice académique des services départementaux de l'Education

nationale des Deux-Sèvres pour la paye de certains personnels (2 pages) Page 27

R75-2023-08-28-00007 - Délégation de signature de la rectrice de

l'académie de Poitiers en matière d'administration générale (3 pages) Page 30

R75-2023-08-28-00008 - Délégation de signature de la rectrice de

l'académie de Poitiers en vertu d'une délégation de pouvoir ministérielle (2

pages) Page 34

R75-2023-08-28-00010 - Délégation de signature de la rectrice de

l'académie de Poitiers pour l'ordonnancement secondaire général (2 pages) Page 37

R75-2023-08-28-00011 - Délégation de signature de la rectrice de l'académie

de Poitiers pour l'organisation des examens et concours de l'enseignement

supérieur (1 page) Page 40

R75-2023-08-28-00013 - Délégation de signature de la rectrice de

l'académie de Poitiers pour l'utilisation de l'application Chorus (3 pages) Page 42

R75-2023-08-28-00012 - Délégation de signature de la rectrice de

l'académie de Poitiers pour l'utilisation de l'application Chorus DT (3 pages) Page 46

R75-2023-08-28-00009 - Délégation de signature de la rectrice de

l'académie de Poitiers pour la paye (2 pages) Page 50

2



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE / Mission déconcentration, modernisation et

affaires juridiques

R75-2023-08-28-00001 - Arrêté du 28 août 2023 portant délégation de

signature en matière d'administration générale à M. Hervé GEFFROY,

directeur interrégional des douanes et droits indirects de

Nouvelle-Aquitaine par intérim (2 pages) Page 53

R75-2023-08-28-00003 - Arrêté du 28 août 2023 portant délégation de

signature en matière d'administration générale à Mme Laurence

DUPERRAY, directrice interrégionale de la protection judiciaire de la

jeunesse Sud-Ouest par intérim (2 pages) Page 56

R75-2023-08-28-00002 - Arrêté du 28 août 2023 portant délégation de

signature en matière d'ordonnancement secondaire à M. Hervé GEFFROY,

directeur interrégional des douanes et droits indirects de

Nouvelle-Aquitaine par intérim (3 pages) Page 59

R75-2023-08-28-00004 - Arrêté du 28 août 2023 portant délégation de

signature en matière d'ordonnancement secondaire à Mme Laurence

DUPERRAY, directrice interrégionale de la protection judiciaire de la

jeunesse Sud-Ouest par intérim  (3 pages) Page 63

3



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2023-08-28-00005

Arrêté relatif à la programmation des CPOM des

ESMS du département de la Gironde

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2023-08-28-00005 - Arrêté relatif à la programmation des CPOM des

ESMS du département de la Gironde 4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2023-08-28-00005 - Arrêté relatif à la programmation des CPOM des

ESMS du département de la Gironde 5



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2023-08-28-00005 - Arrêté relatif à la programmation des CPOM des

ESMS du département de la Gironde 6



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2023-08-28-00005 - Arrêté relatif à la programmation des CPOM des

ESMS du département de la Gironde 7



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2023-08-28-00005 - Arrêté relatif à la programmation des CPOM des

ESMS du département de la Gironde 8



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2023-08-28-00005 - Arrêté relatif à la programmation des CPOM des

ESMS du département de la Gironde 9



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2023-08-28-00005 - Arrêté relatif à la programmation des CPOM des

ESMS du département de la Gironde 10



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2023-08-28-00005 - Arrêté relatif à la programmation des CPOM des

ESMS du département de la Gironde 11



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2023-08-28-00005 - Arrêté relatif à la programmation des CPOM des

ESMS du département de la Gironde 12



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2023-08-28-00005 - Arrêté relatif à la programmation des CPOM des

ESMS du département de la Gironde 13



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES

PYRENEES-ATLANTIQUES 64

R75-2023-08-30-00001

Arrêté portant modification de la composition

du Conseil de Surveillance du Centre

Gérontologique Pontacq Nay Jurançon

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2023-08-30-00001 - Arrêté portant modification de la

composition du Conseil de Surveillance du Centre Gérontologique Pontacq Nay Jurançon 14



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2023-08-30-00001 - Arrêté portant modification de la

composition du Conseil de Surveillance du Centre Gérontologique Pontacq Nay Jurançon 15



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2023-08-30-00001 - Arrêté portant modification de la

composition du Conseil de Surveillance du Centre Gérontologique Pontacq Nay Jurançon 16



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2023-08-30-00001 - Arrêté portant modification de la

composition du Conseil de Surveillance du Centre Gérontologique Pontacq Nay Jurançon 17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-08-22-00002

Arrêté n°PH 49/2023 du 22 août 2023 portant

autorisation de transfert d'une officine de

pharmacie : SELARL Pharmacie de Saint-Pierre à

SAINT-PIERRE -D'OLERON (17310)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-08-22-00002 - Arrêté n°PH 49/2023 du 22 août 2023 portant autorisation de transfert d'une

officine de pharmacie : SELARL Pharmacie de Saint-Pierre à SAINT-PIERRE -D'OLERON (17310) 18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-08-22-00002 - Arrêté n°PH 49/2023 du 22 août 2023 portant autorisation de transfert d'une

officine de pharmacie : SELARL Pharmacie de Saint-Pierre à SAINT-PIERRE -D'OLERON (17310) 19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-08-22-00002 - Arrêté n°PH 49/2023 du 22 août 2023 portant autorisation de transfert d'une

officine de pharmacie : SELARL Pharmacie de Saint-Pierre à SAINT-PIERRE -D'OLERON (17310) 20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-08-22-00002 - Arrêté n°PH 49/2023 du 22 août 2023 portant autorisation de transfert d'une

officine de pharmacie : SELARL Pharmacie de Saint-Pierre à SAINT-PIERRE -D'OLERON (17310) 21



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-08-22-00002 - Arrêté n°PH 49/2023 du 22 août 2023 portant autorisation de transfert d'une

officine de pharmacie : SELARL Pharmacie de Saint-Pierre à SAINT-PIERRE -D'OLERON (17310) 22



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne

de Bordeaux

R75-2023-08-29-00002

Arrêté portant modification de la composition

du conseil d'administration de l'URSSAF 33

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-08-29-00002 - Arrêté portant modification de la composition

du conseil d'administration de l'URSSAF 33 23



 

 

 

 
 

 
 

ARRETE n°115 / 2023 

portant modification de la composition du Conseil d’Administration 
de l’Union de Recouvrement des Cotisations de Sécurité Sociale et d’Allocations Familiales  

d'Aquitaine 

Le ministre de la santé et de la prévention, 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 213-2, R. 121-5 à R. 121-7 et D. 231-1 à D. 
231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°11/2022 du 18 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de l’Union de Recouvrement des Cotisations de Sécurité Sociale et d’Allocations 
Familiales d'Aquitaine ; 

Vu l'arrêté du 3 avril 2023 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

Vu la proposition de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°11/2022 du 18 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de l’Union de Recouvrement des Cotisations de Sécurité Sociale et d’Allocations 
Familiales d'Aquitaine ; 

Dans la liste des représentants des travailleurs indépendants désignés au titre de la Fédération Nationale 
des Auto-Entrepreneurs (FNAE) est nommée : 

- Madame Stéphanie SEYRAT en tant que suppléante en remplacement de Monsieur Nicolas VISEUR. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la région. 

 

Fait à Bordeaux, le 29 août 2023 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation ; 

Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-08-29-00002 - Arrêté portant modification de la composition

du conseil d'administration de l'URSSAF 33 24



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne

de Bordeaux

R75-2023-08-29-00001

Arrêté portant modification de la composition

du conseil d'administration de la CAF de la

Gironde

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-08-29-00001 - Arrêté portant modification de la composition

du conseil d'administration de la CAF de la Gironde 25



 

ARRÊTÉ n°114 / 2023 

portant modification des membres du Conseil d’Administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales de la Gironde 

Le ministre de la santé et de la prévention  

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°12/2022 du 19 mars 2022 portant nomination des membres Conseil d’Administration de la 

Caisse d’Allocations Familiales de la Gironde modifié les 27 février 2023, 5 avril 2023 et 20 juin 2023 ;  

Vu l'arrêté du 3 avril 2023 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne de 

Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE) ; 

ARRÊTE 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°12/2022 du 19 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil d’Administration de la 
Caisse d’Allocations Familiales de la Gironde est modifié comme suit :  

Dans la liste des représentants des travailleurs indépendants désignés au titre de la Fédération Nationale des Auto-
Entrepreneurs (FNAE) est nommée : 

- Madame Lucille POULET en tant que suppléante en remplacement de Monsieur Aymeric CHATEL. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
région. 

 

Fait à Bordeaux, le 29 août 2023 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-08-29-00001 - Arrêté portant modification de la composition

du conseil d'administration de la CAF de la Gironde 26



RECTORAT

R75-2023-08-28-00006

Arrêté portant délégation de signature à la

directrice académique des services

départementaux de l'Education nationale des

Deux-Sèvres pour la paye de certains personnels

RECTORAT - R75-2023-08-28-00006 - Arrêté portant délégation de signature à la directrice académique des services départementaux

de l'Education nationale des Deux-Sèvres pour la paye de certains personnels 27



HMIE
Secrétariat général

sN 2023-172

*f; pürîtER§

Arrêté
portant délégation de signature à la directrice académique des services départementaux

de l'Education nationale des Deux-Sèvres
pour la paye de certains personnels

LA RECTRICE DE L'ACADEMIE DE POITIERS

Vu le code général de la fonciion publique,
Vu le code de l'éducation, notamment les articles D.222-20, R.222-19-2, R.911-88, R.911-12 et
suivants,
Vu le décret n"2O12-16 du 5 janvier 2012 relatif à I'organisation académique,
Vu I'arrêté ministériel dü 12 avril '1988 portant délégation permanente de pouvoirs aux directeurs
académiques des services de l'éducation nationale agissant sur délégation du recteur
d'académie, pour prononcer les décisions relatives à la gestion des instituteurs,
Vu l'arrêté ministériel du 28 aout 1990 modifié portant délégation permanente de pôuvoirs aux
recteurs d'académie en matière de gestion des professeurs des écoles,
Vu I'arrêté ministériel du 23 septembre 1992 portant délégation permanente de pouvoirs aux
Recteurs d'académie pour prononcer les décisions relatives à la gestion des élèves professeurs
des écoles et des professeurs des écoles stagiaires,
Vu I'arrêté du 12 juillet 2023 portant organisation et schéma de mutualisation des services
déconcentrés de l'académie de Poitiers,
Vu le décret du 18 septembre 2019 nommant Mme Bénédicte ROBERT, rectrice de l'académie
de Poitiers,
Vu le décret en date du 19 janvier 2023 nommant Mme Véronique GUGGIARI, directrice
académique des services de I'Education Nationale du département des Deux-Sèvres,
Vu I'arrêté ministériel en date du 28 juillet 2020 nommant monsieur Guillaume STOLL dans
l'emploi de secrétaire général de la direction académique des services de l'Education Nationale, du départernent de la Ôharente-Maritime,

ARRETE

ARTICLE 1

Délégation de signature est donnée à Mme Véronique GUGGIARI, directrice académique des
services de I'Education Nationale du départeinent des Deux-Sèvres, à l'effet de signer au nom
de la rectricê, dans le cadr:e de ses attributions et compétences, les décisions suivantes :

. Recevoir les crédits des programmes suivants relevant de la mission « enseignement
scolaire » :

Rémunération des maîtres contractuels affectés dans l'enseignement privé du premier
degré : BOP 139 « Enseignement privé du premier et du second degrés » : 0139-POIT

THffi
ACA§
nf; pü
Liberté
tisdlité
§raternité

RECTORAT - R75-2023-08-28-00006 - Arrêté portant délégation de signature à la directrice académique des services départementaux

de l'Education nationale des Deux-Sèvres pour la paye de certains personnels 28



ARTICLE 2
Délégation est donnée à Mme Véronique GUGGIARI,
l'Education Nationale du département des Deux-Sèvres,
secondaire des recettes et des dépenses de l'État :

directrice académique des services de
à I'effet de procéder à I'ordonnancement

r BOP 139 « Enseignement privé du premier et du second degres » : UO 0139,PO|T

Cette délégation porte sur l'engagement, la liquidation et le mandatement des dépenses et des
recettes poui la rémunération des maîtres contractuels de l'enseignement privé du premier degré.

ARTICLE 3
Demeurent réservés à la signature du préfet de région, quel qu'en soit le montant :

- les décisions de passer outre,

- les ordres de réquisition du comptable public.

ARTICLE 4
Les délégations de signature mentionnées à l'article précédent sont accordées, en cas d'absence
ou d'indisponibilité de la directrice académique des services de l'Education Nationale des Deux-
Sèvres, à M. Guillaume STOLL, secrétaire général de la direction des services départementaux
de l'Education Nationale des Deux-Sèvres.

ARTICLE 5
Le secrétaire général de l'académie de Poitiers est chargé de I'exécution du présent arrêté, qui
sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région Nouvelle-Aquitaine.

Poitiers, le 28 août 2023

Bénédicte ROBERT

Poitiersde l'académie

RECTORAT - R75-2023-08-28-00006 - Arrêté portant délégation de signature à la directrice académique des services départementaux

de l'Education nationale des Deux-Sèvres pour la paye de certains personnels 29



RECTORAT

R75-2023-08-28-00007

Délégation de signature de la rectrice de

l'académie de Poitiers en matière

d'administration générale

RECTORAT - R75-2023-08-28-00007 - Délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers en matière d'administration

générale 30



Wffi
AcADÉurr
DE POITIERS
Liberté
Égdlité
.Frdternité

Admi nistration générale

La Rectrice de I'académie de Poitiers,

2023-173

Vu le code de l'éducation, notemment les articles R.222-1g-2, R.421-54 et R.421-55,. Vu le décrct n"2OO4-374 du 29 avril 20(N relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action des
services de I'Etat dans les régions et les départements,
Vu I'arêté du '12 juillet 2023 portânt organisation et schéma de mutualisation des services déconcentrés de
I'académie de Poitiers,
Vu le décret du 18 septembre 2019 nommant madame Bénédicte ROBERT Rectrice de l'académie de
Poitiers,
Vu I'arrêté en date du 30 janvier 2023 portant délégation de signature en matière d'administration générale du
Préfet de Region à madame Bénédicte ROBERT,

ARRETE

ARTICLE 1

Délégation est donnée à M. JeanJacques VIAL, Secrétaire Général de l'acâdémie de Poitiers, à I'effet de
signer, au nom du Préfet de région, tous actes, arêtés et décisions, dans la limite de ses attributions, à
l'exception des déférés des actes des lycées devant le tribunal administratif_

ARTICLE 2

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Jean-Jacques VIAL, délégation est donnée à Mme Nathalie
DEPARDIEU, à Mme Marie-Christine DUPORT, et à M. Cédric MONLUN, adjoints au secrétaire général, à
l'effet de signer, au nom du Préfet de région, tous actes, arrêtés et décisions, dans la limite de leurs
attributions respectives de directrice des ressources humaines, de directrice des moyens et de chargé des
dossiers de la Vienne et transversaux.

ARTICLE 3

Délegation de signature est donnée à M. Fabien MARCHAND, à l'effet de signer au nom du Préfet de région
tous actes, arrêtés et décisions, pièces comptables et ordonnances de délégation dans la limite des
attributions de la division du budget académique et de la gestion prévisionnelle. En cas d'absence ou
d'einpêchement de M. Fabien MARCHAND, délégation est donnéè à Mme Nolwenn BRULE, adjointe au chef
de division, à M. Sébastien SALVAT, à Mme Muriel JULLIEN-DIBERT, à Mme Stéphanie OLLlVE.et à
Mme Estelle LEBARBIER.

ARTICLE 4

Délégation de signature est donnée à M. Fabien EMMANUELLI, à l'effet de signer au nom du Préfet de région
tous actes, arrêtés et décisions, pièces comptables et ordonnances de délégation dans la limite des
attributions de la division académique des examens et concours. En cas d'absence ou drempêchement de M.
Fabien EMMANUELLI, délégation est donnée à M. Sébastien PATRIS.

RECTORAT - R75-2023-08-28-00007 - Délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers en matière d'administration

générale 31



G.m
ACADÉurr
DE POITIERS
Liberté
Égdlité
-Frdternité

Ad m i n i strati on gén é ral e

ARTICLE 5

Délégation de signature est donnée à M. Jean4harle8 LlNlER, à l'effet de signer au nom du Préfet de région
tous actes, arrêtés et décisions, dans la limite des attributions de la davision des personnels enseignants. En
cas d'absence ou d'empêchement de M. Jean-Charles LlNlER, délégation Qst donnée à Mme lsebelle
MÊRLIERE, âdjointe et Mme Emmanuelle BOUYAT, adjointe.

ARTICLE 6

Délegation de signature est donnée à Mme Nadine BOISARD, à l'effet de signer au nom du Préfet de région
tous actes, arrêtés et décisions, dans la limite des attributions de la division des personnels d'encadrement,
Atss et des retraites. En cas d'absence ou d'empêchement de Mme Nadine BOISARD, délégation est donnée
à M. Jérémy OEPERSIN, adjoint.

ARTICLE 7

Délégation de signature est donnée à M. David FEVIN, à l'effet de signer au nom du Préfet de région tous
actes, arrètés et décisions, dans la limite des attributions de l'École académique de la formation continue. En
cas d'absence ou d'empêchement de M. David FEVIN, délégation est donnée à Mme Mélanie AYEL-
CORBINEAU, adiointe.

ARTICLE 8

Délégation de signature est donnée à M. Alexandre LUCAS, à l'effet de signer au nom du Préfet de région
tous actes, arrêtés et décisions, dans la limite de ses attributions de responsable de la direction des systèmes
d'information (DSl). En cas d'absence ou d'empêchement de M. LUCAS Alexandre, délegation est donnée à
Mme Katia MERCERON, adjointe.

ARTICLE 9

Délégation de signature est donnée à M, Christian LORIN, à l'effet de signer au nom du Préfet de région tous
actes, arrêtés et décisions, dans la limite des attributions de la division des élèves et des établissements. En
cas d'absence ou d'empêchement de M. Christian LORIN, délégation est donnée à Mme Eugénie
CHADOUTEAU, adjointe.

ARTICLE 1O

Délégation de signature est donnée à Mme Dèlphine PIONNIER, à l'effet de signer au nom du Préfet de
région tous actes, arrêtés et décisions, dans la limite des attributions de la division de I'organisation scolaire et
de I'enseignement supérieur.

ARTICLE ,I I

Délégatlon de signature est donnée à Mme Carole SOILLEUX, à I'effet de signer au nom du Préfet de région
tous actes, arrêtés et décisions, dans la limite des attributions de division des relations et des conditions de
travail. En cas d'absence ou d'empêchement de Mme Carole SOILLEUX, délégation est donnée à iime
Nathalie DUCOURET, cheffe de bureâu.

2

RECTORAT - R75-2023-08-28-00007 - Délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers en matière d'administration

générale 32



ffiffi
ACADÉnr rr
DE POITIERS
Liberté
Égdlité
.Fraternité

Ad mi n istrati on général e

ARTICLE 12

Dans le cadre du déploiement au niveau académique de I'outil national Dem'act, délégalion de signature est
donnée à iiL Cyrille CLEMENT, Chef du service académique des actes financiers (SAAF), à M. Laurent
BOUSQUET et Mme Mathilde GROSJËAN-ANDRE à I'effet de signer et valider avec ou sans observations,
les actes rèlatifs au contrôle de legalité des documents budgétaires, financiers, actes administratifs, actes
relatiË au recrutement de personnêls, coàventiôns, contrats et marchés publics visés notamment par I'article
R.421-U du code de l'éducation pris par les collèges, lyées et étâblissements régionaux d'enseignement
adapté de l'académie de Poitiers,

ARTICLE 13

Dans le cadre du déploiement au niveau académique de l'outil national Dem'act, délegation de signature est
donnée aux personnes suivantes à I'effet de signer et valider avec ou sans observations, les documents
relevant du contrôle de légalité des actes relatifs à l'action éducatricê visés notamment par l'article R.421-55
du code de l'éducation, pris par les collèges, lyées et établissêments égionaux d'enseignement adapté de
l'académie de Poitiers :

Pour le département de la Charente : Mme Patricia EHRHART

Pour le département de la Charente-Maritime : Mme Evelyne FEVER

Four le département des Deux-Sèvres : Mme Caroline POLI

Pour le département de la Vienne : M. Christian LORIN

ARTICLE.l4

Le présent arrêté abroge l'arrêté n'2023-045 du 27 iévrier 2023 et prend effet à compter de sa date de
publicâtion au,Recueil des Actes Administratifs de la préfecture de la Région Nouvelle-Aquitaine.

ARTICLE 15

Les délégataires sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

.,

Fait à Poitiers, le 28 août 2023

La rectrice de l'académie de Poitiers

RECTORAT - R75-2023-08-28-00007 - Délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers en matière d'administration

générale 33



RECTORAT

R75-2023-08-28-00008

Délégation de signature de la rectrice de

l'académie de Poitiers en vertu d'une délégation

de pouvoir ministérielle

RECTORAT - R75-2023-08-28-00008 - Délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers en vertu d'une délégation de

pouvoir ministérielle 34



Wffi
ACADEMIE
DE POITIERS
Liberté
.tsdltte
-Fraternité

Compétences sur délégation de pouvoir du ministre

La Rectrice de llacadémie de Poitiers,

2023-174

Vu le code de l'éducation, notamment les articles D.222-2O, D.222-35, R.222-1g-2, R.222-36,R.421-59, R.91.1-

82 et suivants,
Vu t'anêté du 11 septembre 2OO3 portant délégation de pouvoirs aux recteurs d'académie et aux directeurs
académiques des seryices de l'éducation nationâle agissant sur délegation du recteur d'académie, en matière
de recrutement et de gestion de certains agents non titulaires des services dâ:oncentrés et des éEblissements
publics relevant du ministère chargé de l'éducation nationale, de la jeunesse et des sports,
Vu l'anêté du I aoüt 2004 portant. délégation de pouvoirs du ministre chargé de l'âlucation aux recteurs
d'académie en_matière de gestion des personnels enseignants, d'éducation, d'information et d'orientation de
l'enseignement du second degré,
Vu l'arêté du 5 octobre 2005 portant délégatiôn de pouvoirs du ministre chargé de l'éducation nationale de la
jeunesse et des sporE aux recteurs d'académie en matière de recrutement et de gestion de certains personnels

stagiaires et titulaires relevant du ministre chargé de l'éducation nationale, de la jeunesse et des sports,
Vu l'arrêté du 12 juillet 2023 portant organisation et schéma de mutualisation des services dâloncentrés de
I'académie de Poitiers,
Vu le décret du 18 septembre 2019 nommant madame Bénédicte ROBERT Rectrice de I'académie de Poitiers,

ARRETE
ARTICLE 1

Délégation est donnée à M, JeanJacques VIAL, Secrétaire général de l'académie de Poitiers, â l'effet de
signer, au nom de madaine Ia Rectrice tous actes, arrêtés et décisions, dans la limite de ses attributions.

ARTICLE 2

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Jean-Jacques VIAL, délégation de signature est donnée dans la
limite de leurs attributions respectives à :

- Mme Nathalie DEPARDIEU, Adjointe au Secrétaire Général, Directrice des ressources humaines.
- Mme Mariechristine DUPORT, Adjointe au Secrétaire Général - Directrice des moyens.
- M. Cédric MONLUN, Adjoint au Secrétaire Général chargé des dossiers du département de la Vienne.

ARTICLE 3
En câs d'absence ou d'empêchement de M. Jean-Jacques VIAL, de Mme Nathâlie DEPARDIEU, de Mme Mariè.
Christine DUPORT et de M- Cédric MONLUN, cette délégation est ekercée par les chefs de service désignés ci-
après dans lâ limite de leurs attributions respectiveg : ,

- Mme Nadine BOISARD, Cheffe de la division des personnels d'encadrement, ATSS et des retraites (DIPEÀR),
et en son absence, à M. Jérémy DEPERSIN adjoint ;

- Mme Carole SOILLEUX, Cheffe de de la division des relations et des conditions de travail et en son absênce à
madame Nathalie DUCOURET Cheffe de bureau ;

- M. Jean-Charles LlNlER, Chef de la division des personnels enseignants (DPE) et en son absence à Mme
lsabelle MERLIERE, adjointe, et à Mme Emmanuelle BOUYAT, adjointe ;

- M. David FEVIN, Chef de lEcole académique de lâ formation continue et en son absence à Mme Mélanie
AYEL-CORBINEAU, adjointe ;

RECTORAT - R75-2023-08-28-00008 - Délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers en vertu d'une délégation de

pouvoir ministérielle 35



G§
ACADÉMIE
DE POITIERS
Lib.tté
Égalité

Compétences sur détégation de pouvoir du ministre

- M. Fabien EMMANUELLI, Chef de la division des examens et concours (DEC) et en son absence à M.
Sébastien PATRIS, adjoint ;

- M. Fabien MARCHAND, Chef de la Division du budget académique et de la gestion prévisionnelle (DIBAG) et,
en son absence, à Mme Nolwenn BRULE, adjointe au chef de division, à Mme Stéphanie OLLIVE, Cheffe du
bureau DIBAG 4, à M. Sébastien SALVAT Chef du bureau DIBAG 5, à Mme Estelle LEBARBIER, Cheffe du
bureau DIBAG I et à Mme Muriel JULLIEN-DIBERT Cheffe de bureau DIBAG 2 ;

- Mme Delphine PIONNIER, Cheffe de la division de l'organisation scolaire et de l'enseignement supérieur
(DOSES) ;

- M. Christian LORIN, Chef de la divisioh des élèves et des établissements (DEE) et, en son absence, Mme
Eugénie CHADOUTEAU, adjointe ;

- M. Alexandre LUCAS, responsâble de la Direction des systèmes d'information (DSl) et en son absence à
Mme Katia MERCERON, adjointe ;

ARTICLE 4
Le présent arrêté abroge l'arrêté recto îal n"202347 du 27 tévnet 2023 et prend effet à compter de sa publication
au Recueil des Actes Administratifs de la préfecture de Nouvelle-Aquitaine.

ARTICLE 5
Les Secrétaires Généraux Adjoints et chaque chef de seMce sont chargés, chêcun pour ce qui le concerne, de
I'exécution du présent anêté.

Fait à Poitiers, le 28 août 2023

de Poitiers

Diffusion :
Préfecture de région /SGAR
/nféressés

Bénédicte ROBERT

de l'académie

RECTORAT - R75-2023-08-28-00008 - Délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers en vertu d'une délégation de

pouvoir ministérielle 36



RECTORAT

R75-2023-08-28-00010

Délégation de signature de la rectrice de

l'académie de Poitiers pour l'ordonnancement

secondaire général

RECTORAT - R75-2023-08-28-00010 - Délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers pour l'ordonnancement

secondaire général 37



G.§
ACADÉMIE
DE POITIERS
Iibert!
Ëgalitë
Frdten ité

Ordonnancement secondaire général

La Rectrice de l'académie de Poitiers,

2023-176 
'

-Vu la loi organique n'2001-692 du 1" août 2001 modifiée relative aux lois de finances,
-Vu le code de l'éducation, notamment les articles D222-20, D222-27 , R 222-25 et suivants et R442-9
-Vu les décrets n'98-81 du 11 février 1998 et n"99-89 du 08 février 1999 relatifs aux décisions prises en matière
de prescription quadriennale,
-Vu fe décret n'2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action des
services de l'Efat dans les régions et les départements, notamment ses articles 32 et 33
-Vu le décret n"2005-54 du 27 janvier 2OO5 relatif au contrôle financier déconcehtré au sein des administrations
de t'Etat,
-Vu I'arrêté interministériel du 03 juillet 2009 portant règlement de comptabilité publique pour la désignation des
ordonnateurs secondaires et de leurs délégués (Education nationale),
-Vu le décret du 18 septembre 2019 nommant madame Bénédicte ROBERT Rectrice de l'académie de Poitiers,
-Vu l'anêté en date du 30 janvier 2023 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire
de M. le Préfet de Région à Mme Bénâlicte ROBERT,

ARRETE
ARTICLE,I

Subdélégation de signature est donnée à tll. JeanJacques VIAL, Secrétaire Général d'académie, à Mme
Nathalie DEPARDIEU, Adiointe au Secrétiaire Général d'académie - Directrice des rêssources humainesiâ Mme
Marie-Christine DUPORT, Adjointe au Secrétaire Général d'académie - Directrice des moyens et it. Cédric
MONLUN, Adjoint au Secrétaire Général d'académie (chargé des dossiers Vienne et dossiers trensversaux), à
l'effet de signer au nom de la Rectric€ les actes relatifs à la mission d'ordonnateur secondâire du budget de
l'Education nationale et de la jeunesse pour :

- les opérations prévues aux articles 1 à 4 de I'arrèté préfectoral susvisé et en application de I'article 6 de
I'arrêté préfectoral susvisé,

- les BOP 139, 140, 141, 150,214,230 et 231 dont Madame ia Rectrice est ordonnatrice secondaire pour le
compte du Ministre de l'Education nationale et de la jeunesse, et de la Ministre de l'enseignement supérieur, de
la recherche et de l'innovation, conformément à I'ad.icle R222-25.

ARTICLE 2

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Jean-Jacques VIAL, de Mme Naihalie DEPARDIEU, de Mme Marie-
Christine DUPORT et de M. Cédric MONLUN, subdélégation de signature est attribuée, dans la limite de leurs
attributions respectives, à :

2.1- Pour les opérations pévues aux Titres Il, lll, V, V_1, Vll:
- M. Febien MARCHAND, Chef de la division du birdget académique et de ta gestion prévisionne e
(DIBAG), et en son absence, à Mme Nolwenn BRULE, adjointe au chef de division, à M. Sébestien SALVAT
(DIBAG 5) à Mmê Estelle LEBARBIER, (DlBAGl), à madame Stéphanie OLLIVE (DIBAG 4) età Mme Muriel
JULLTEN-DtBERT (DTBAG 2) ;

- M. Fabien EMMANUELLI, chef de la division dês examens et concours eten son absence, à M. Sébastien
PATRIS, adjoint ;

- M. David FEVIN, directeur de I'Ecole académique de la formation continue et, en son absence, à Mme
.Mélanie AYEL-CORBINEAU, ad,ointe et à Mme Christellê VIBRAC, cheffe du bureau EAFC 2.

RECTORAT - R75-2023-08-28-00010 - Délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers pour l'ordonnancement

secondaire général 38



G.W
AcADÉmrr
DE POITIERS
Iiberté
Egatité
-Frdternité

2.2- Pour les opérations prévues aux titres lll, V, Vl et Vll :

- M. Philippe MAURIAC, Chef du service immobilier.

O rdon n an cem ent sec on d ai re g én éral

2.3- Pour les opérations prévues eur titres lll et Vl

- Mme Delphine PIONNIER, Cheffe de la division de l'organisation scolaire et de l'enseignement supérieur.

2.4 - Pgur les opérations prÉvues aux titres ll, lll et Vl :

- M. Jean-Charles LlNlER, Chef de la division des ærsonnels enseignants et, en son absence, à Mme babelle
MERLIERE, adjointe et à Mme Emmanuelle BOUYAT, adiointe ;

- Mme Nadine BOISARD, Cheffe de la division des personnels d'encadrement, administratifs et de recherche et
en son absence, M. Jérémy DEPERSIN, adjoint.

- Mme Carole SOILLEUX, cheffe de la Division des relations et des conditions de travail et en son absence à
Mme Nathalie DUCOURET, Cheffe de bureau

2.5- Pour los opérations prévuês aux titrcls lll et V :

- M. Alexandre LUCAS, responsable de la Direction des Systèmes d'lnformation et en lon absence à Mme
Katia MERCERON, adjointe.

ARTICLE 3

Le présent arrêté abroge l'anêté n'2023-046 du 27 février 2023 et prend effet à compter de sa publicâtion au
Recueil des Actes Administratifs de la préfecture de la Région Nouvelle Aquitaine.

ARTICLE 4

Les délégataires sont chargés, chacun pour ce qui le conceme, de l'exécution du présent arrêté.

Poitiers, le 28 août 2023

I

Bénédicte ROBERT

Copies à : Préfecture de région : secrétariat général aux affaires régionales ; DDFIP de la Vienne ; /nféressés;
Ministère de l'éducation nationale et de la jeunesse, SG-DAF Bureau DAF A2

de I'académie de Poitiers

2

RECTORAT - R75-2023-08-28-00010 - Délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers pour l'ordonnancement

secondaire général 39



RECTORAT

R75-2023-08-28-00011

Délégation de signature de la rectrice de

l'académie de Poitiers pour l'organisation des

examens et concours de l'enseignement

supérieur

RECTORAT - R75-2023-08-28-00011 - Délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers pour l'organisation des examens

et concours de l'enseignement supérieur 40



ffi
ADÉrqlr
POITIERS

Mffi
AC
DE
Liberté
Egalité
.Fraternité

La Rectrice de l'académie de Poitiers,

2023-175

Vu le Code de l'éducation, notamment ses articles L.222-2, L.61î1, L.641-5. 1.642-1, R.222-1 à R.Z2Z-36-5,
D.612-1-3 à D.612-'l-35, D.612-32-2, D.612-34 et R.672-5,
Vu le décret n"2AU-374 du 29 avril 20(X relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à I'action des
services de l'Etat dans les régions et les départements,
Vu l'arrêté du 12 juillet 2025 portant organisation et schéma de mutualisation des services déconcentrés de
l'académie de Poitiers,
Vu le décret du 18 septembre 2019 nommant madame Bénédicte ROBERT Rectrice de l'académiê de Poitiers,.
Vu l'arrêté de la rectrice de la région académique de Nouvelle-Aquitaine, chancelière des universités, en date du
I mai 2020 délégant sa signature à la iectrice de l'académie de Poities pour l'organisation des examens et
concours de l'enseignement supérieur ainsi que pour la signature des diplômes afférents,

ARRETE

ARTICLE 1

Délégation est donnée à M. JeanJacques VIAL, Secrétaire Général de l'académie de Poitiers, à l'effet de
signer, au nom de la Rectrice de région académique de Nouvelle-Aquitaine, tous actes, affêtés et décisions,
pour l'exercice des compétences visées dans l'arrêté du g mai 2020 susvisé.

ARTICLE 2
En cas d'absence ou d'empêchement de M. Jean-Jacques VIAL, délegation de signature est donnée à
M. Fabien EMMANUELLI, chef de la division des examens et concours, à I'effet de signer au nom de la Rectrice
de région académique de Nouvelle-Aquitaine tous actes, anêtés et décisions pour I'exercice des compétences
visées dans I'arrêté du 9 mai 2020 susvisé.
En cas d'absence ou d'empêchement de M. Fabien EMMANUELLI, délégation est donnée à M. Sébastien
PATRIS, adjoint.

ARTICLE 3
Le présent arrêté abroge l'arrêté n'2021-132 du 1d septembre 2021

ARTICLE 4
Les délégatâires sont chargés, chacun pour ce qui le conceme, de l'exécution du présent arrêté.

Fait à Poitiers, le 28 août 2023

Copres à . SG Région académique Noa, /nféressés

La rectrice de I'académie de Poitiers

RECTORAT - R75-2023-08-28-00011 - Délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers pour l'organisation des examens

et concours de l'enseignement supérieur 41



RECTORAT

R75-2023-08-28-00013

Délégation de signature de la rectrice de

l'académie de Poitiers pour l'utilisation de

l'application Chorus

RECTORAT - R75-2023-08-28-00013 - Délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers pour l'utilisation de l'application

Chorus 42



§"w
ACADÉMIE
DE POITIERS
Iit tté
Égalité

Détégation Chorus

La rectrice de I'académie de Poitiers,

2023-177

Vu la loi organique n'2001-692 du 1er août 2001 modifiée relative aux lois de finances,

Vu le code de l'éducation, notamment les articles R222-19-2, D222-20, D222-27, R222-25 et suivants et
R442-9,

Vu le décret n"2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique,

Vu le décret n'2009-464 du 23 avril 2009 relatif aux doctorants contractuels des établissements publics
d'enseignement supérieur ou de recherche et notamment son article 14,
Vu les décrets n'98-81 du 11 février 1998 et n"99-89 du 08 février 1999 relatifs aux décisions prises en
matière de prescription quadriennale,

Vu le décret n'20M-374 du 29 avlil 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à I'organisation et à l'action des
services de l'Etat dans les régions et les départements

Vu le décret n'2005-54 du 27 janvier 2005 relatif au contrôle financier déconcentré au sein des administrations
de l'Etat,

Vu l'arrêté interministériel du 03 juillet 2009 portant règlement de comptabilité publique pour la désignation
des ordonnateurs secondaires et de leurs délégués (Education nationale)

Vu le décret du 18 septembre 2019 nommant madame Bénédicte ROBERT Rectrice de l'académie de Poitiers,

Vu l'arrêté en date du 30 janvier 2023 portant délégation de signature en matière. d'ordonnancement
secondaire de M. le Préfet de Région à Mme Bénédicte ROBERT,

ARRETE

ARTICLE 1

Subdélégation de signature est donnée aux agents ci-dessous désignés nominativement à I'effet de signer les
actes d'ordonnancement secondaire en dépenses et en recettes exécutés par le pôle Chorus du Rectorât de
l'académie de Poitiers :

Division du Budget Académique et de la Gestion Prévisiônnelle (DIBAG) :

Délégataire : Fabien MARCHAND - Chef de division
Actes :

- Validation des engagements juridiques ;

Validation des demandes de paiement ;- Validation des recettes ;

- Validation des engagements de tiers (recettes)
- Certification du service fait ;- Réalisation et actualisation de la programmation des dépenses (titulaire)

Délégataire : Nolwenn BRULE - Adjointe au chef de division
Actes :

- Validation des engagements juridiques ,- Validation des demandes de paiement ;

Validation des recettes ;- Validation des engagements de tiers (recettes)

I

RECTORAT - R75-2023-08-28-00013 - Délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers pour l'utilisation de l'application

Chorus 43



GT
ACADÉMIT
DE POITIERS
Iiterté
Égalité
Fraternité

Délégation Chorus
Certification du service fait;
Réalisation et actualisation de la programmation des dépenses (suppléante) ;

Délégataire : Stéphanie OLLIVE - Cheffe de bureau
Actes :

- Validation des engagements juridiques ;

- Validation des demandes de paiement ;

- Validation des recettes ;

- Validation des engagements de tiers (recettes)
- Certification du service fait;
- Réalisation et actualisation de la programmation -des dépenses (suppléante) ;

Délégataire : Sébastien SALVAT - Chef de Bureau
Actes ' 

- vatidation des engagements juridiques 
;

Validation des demandes de paiement ;

- Certification du service fait;

Délégataire : Estelle LEBARBIER - Cheffe de bureau
Actes 

varidation des recettes ;

Validation des engagements de tiers (recettes)

Délégataire : Ghristelle LUSSEAULT - Gestionnaire
Actes :

: v:ii::ï:t 3::::*itr:i':,ü::H:ï;;
Certification du service fait;

Délégataire : Stéphanie MICHELS - Gestionnaire
Actes :

Certification du service fait ;

Délégataire : Sylvie ARTUS - Gestionnaire
Actes 

validation des demandes de paiement ;

Certification du service fait ;

Délégataire : Virginie RICHARD - Gestionnaire
Actes :

_ §'#,ij,1:ii""tr::i: l: 
paiement 

;

Délégataire : Céline CORDEAU - Gestionnaire
Actes 

validation des engagements juridiques 
;

Validation des demandes de paiement ;

- H:Ï[:1'tli"U:,il:':fi'l'0" ra programmation des dépenses (suppréante)

Délégataire : Anne-Marie ROULEAU - Gestionnaire
Actes :

Certification du service fait ;

2

RECTORAT - R75-2023-08-28-00013 - Délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers pour l'utilisation de l'application

Chorus 44



wffi
ACADÉrqrr
DE POITIERS
Iiberlé
Égalité
Fraternité

Délégation Chorus

Délégataire :

Actes :

Nadia BODIN - Gestionnaire.

Certification du service fait ;

Validation des demandes de paiement

ARTICLE 2

Le présent arêté abroge I'anêté rectoral n"2023-033 du 1er février 2023 à comptêr de la date de publication au
Recueil des Actes Administratifs de la préfecture de la Région Nouvelle-Aquitaine.

ARTICLE 3

Les délégataires sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrêté.

Poitiers, le 28 août 2023

Bénédicte ROBERT

Copies : Préfecture de région /SGAR

de I'académie de Poitiers

3

RECTORAT - R75-2023-08-28-00013 - Délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers pour l'utilisation de l'application

Chorus 45



RECTORAT

R75-2023-08-28-00012

Délégation de signature de la rectrice de

l'académie de Poitiers pour l'utilisation de

l'application Chorus DT

RECTORAT - R75-2023-08-28-00012 - Délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers pour l'utilisation de l'application

Chorus DT 46



Ë,w
AcADÉurr
DE POITIERS
Liberté
Égalité
.Fraternité

Chorus DT

La Rectrice de I'académie de Poitiers,

2023-178

Vu la loi organique n'2001692 du 1' août 2001 modifiée relative aux lois de finances

Vu le code de l'éducation, notamment les articles D222-2O et27, R 222-25 el suivants et Rzl42-9

Vu le décret n'2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à.la gestion budgétaire et comptable publique

Vu le décret n'2004-374 du 29 avil 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à I'organisation et à I'action des services
de I'Etat dans les régions et les départements

Vu le décret n"200+S+ Ou 27 ianvieî 2OO5 relatif au contrôle financier dârcncentré au sein des administrations de
IEtat

Vu l'anèté interministériel du 03 juillet 2009 portant règlement de comptabilité publique pour la désignation des
ordonnateurs secondaires et de leurs délégués (Education nationale)

Vu le décret du 18 septembre 2019 nommant madame Bénédicte ROBERT Reckice de l'académie de Poitiers,

Vu l'arrèté du 30 janvier 2023 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondake de M. le
Préfet de Région à Mme Bénédicte ROBERT,

AR .LEI 
ARRETE

Subdélegation est donnée aux agents figurant à l'annexe 1 du présent anêté afin de valider les ordres de
mission et les frais de déplacement dans les applications suivantes : ..

- Chorus.DT, sur tous les budgets opérationnels de programme du rectoiEt de I'académie de Poitiers.
- GAIA (formation continue), interfacée. avec Chorus-DT sur les programmes 140, 141,214,230.
- IMAGIN (examens et concours), interfacée avêc Chorus-DT sur lès programmes 150,214.

ARTICLE 2
Le présent arrêté abroge l'ârrêté rectorâl n"2023-058 du 6 mars 2023.

ARTICLE 3
Le Secrétaire général de l'académie de Poitiers est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au
Recueil des Actes Administratifs de la préfecture de Région.

Fait à Poitiers, le 28 aout 2023

Annexe : Liste nominative des personnels du Rectorat conformément à l'article 1.

Bénédicte ROBERT

de l'académie de Poitiers

RECTORAT - R75-2023-08-28-00012 - Délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers pour l'utilisation de l'application

Chorus DT 47



ë.§
AcADÉr{ rr
DE POITIERS
Liberté
Ogélit,ï
Fraternité

Chorus DT

CHORUS DT (valideur et service gestionnaire) :

Fabien MARCHAND Chef de division Dibag

MélanieAYEL-CORBINEAU DirectriceadjointeEAFC

Nolwenn BRULE Adjointe au chef de division

Stéphanie OLLIVE Cheffe du Bureau Dibag4

Sébastien SALVAT Chef de bureau Dibag5

Muriel JULLIEN-DIBERT Cheffe du bureau Dibag2

Solange MOREAU Cheffe du bureau EAFCI

Christelle VIBRAC Cheffe du bureau EAFC2

Céline CORDEAU Gestionnaire Dibag4

lkram MOUSSOUNI Gëstionnaire EAFCI

Coralie DEVENNE Gestionnaire EAFCI

Sandrine METAIS ' Gestionnaire EAFCI

Corinne PALVADEAU Gestionnaire EAFC1

Christelle BRACONNIER Gestionnaire EAFC2

Patricia CHARRIER Gestionnaire EAFC2

lsabelle MMEAU Gestionnaire EAFC2

Cécile LISSARAGUE Gestionnaire EAFC2

. Colette HERAULT Gestionnaire EAFC2

Mathieu ROBERT Gestionnaire EAFC2

Marle-Christine JOUBERT Gestionnaire Dibag2

Lydia. BOITEAU Gestionnaire Dibag2

lsabelle BALLIN Gestionnaire Diba§2

Sonia THIOLLET Gestionnair:e Dibag2

GAIA

Mélanie AYEL-CORBINEAU Cheffe de division adjointe EAFC

Solange MOREAU Cheffe du bureau EAFCI

RECTORAT - R75-2023-08-28-00012 - Délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers pour l'utilisation de l'application

Chorus DT 48



E.æ
AcADÉurr
DE POITIERS
Liberté
Egalité
Frdtîrnité

Chorus DT
Christelle VIBRAC Cheffe du bureau EAFC2

Céline CORDEAU Gestionnaire Dibag4

Ikram MOUSSOUNI Gestionnaire EAFCI

Coralie DEVENNE Gestionnaire EAFCI

Sabine GUELPIN Gestionnaire EAFCI

Sandrine METAIS Gestionnaire EAFCI

Corinne PALVADEAU Gestionnaire EAFCI

Christelle BRACONNIER Gestionnaire EAFC2

Patricia CHARRIER Gestionnaire EAFC2

lsabelle MAZEAU Gestionnaire EAFC2

Mélanie MAITRE Gestionnaire EAFC2

Colette HERAULT Gestionnaire EAFC2

Mathieu ROBERT Gestionnaire EAFC2
,

IMAGIN

Fabien EMMANUELLI Chef de division DEC

Sébastien PATRIS Chef de division adjoint DEC

t

RECTORAT - R75-2023-08-28-00012 - Délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers pour l'utilisation de l'application

Chorus DT 49



RECTORAT

R75-2023-08-28-00009

Délégation de signature de la rectrice de

l'académie de Poitiers pour la paye

RECTORAT - R75-2023-08-28-00009 - Délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers pour la paye 50



GÜ
acADÉmrr
DE POITIERS
Zibefté
Égdlité
.Fraternité

Délégation paye

La rectrice de l'académie de Poitiers,

2023-179

Vu la loi organique n"2001€92 du 1tr août 2001 modifiée relative aux lois de finances,

Vu le code de l'éducation, notamment les articles R222-19-2, D222-20, D222-27 R222-25 et suivants et R442-
9,

Vu le décret 2009464. du 23 avril 2009 relatif aux doctorants contractuels des établissements publics
d'enseignement supérieur ou de recherche et notamment son article 14,

Vu les décrets 98{'l du 1 'l févrler 1998 et gg-89 du OB février 1999 relatih aux décisions prises en matière de
prescription quadriennale,

Vu le décret n"/OO4-g74 du 29 awil 2OO4 rclatil aux pouvoirs des pÉfets, à l'organisation et à l'action des
services de l'Etat dâns les régions et les départements,

Vu le décret n'2005-54 du 27 janvier 2OO5 relatif au contrôlê financier dâ:oncentré au sein des administrations
de l'Etat,

Vu I'arrêté interministériel du 03 juillet 2009 portant règlement de comptabilité publique pour la désignation des
ordonnateurs secondaires et de leurs délégués (Education nationale),

Vu le décret du 18 septembre 2019 nômmant madame Bénédicte ROBERT Rectrice de I'académie de Poitiers,

Vu l'anêté en date du 30 janvier 2023 portant délégation designature en matière d'ordonnancement secondaire
de M..le Préfet de Région à'Mme Bénedicte ROBERT,

ARRETE

ARTICLE 1

Par dérogation auxdispositions de l'arrêté rectoral susvisé, et en cas d'absence ou d'empêchement de Monsieur
JeanJacques VIAL, de Mme Nathalie DEPARDIEU, de Mme MeriêChdstine DUPORT et de M. Cédric
MONLUN, subdélégation de signature est accordée âux personnels ci{essous nommés pour les actes et
documents de liaison destinés au département infomatique de la Direction Régionale des Finances
Publiques du Limousirt et de la Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne
(actes liés au titre ll paye sans ordonnancement préalable) :

. M. Fâbien MARCHAND, Chef de la division du budget académique et de la gestion prévisionnelle (DIBAG);
et, en son absence. Mme Estelle LEBARBIER (Chetre du bureau DIBAG 1), M. Martial COUSSON

' (DIBAG 1), Mme Géraldine LASNES (DIBAG 1) et Mme Corinne FENEANT (DIBAG 1).

-. . M. Jeen-Charles LlNlER, Chef Oe ta Oivisiàn des personnels enseignants, et en son absence, Mme
Florence ODERMATT (Cheffe du bureau'DPEIA), M. FaËien GABLIN (Chef du bureau DPEI B), Mme
Elodie BIAiS (Cheffe du bureau DPE 3), Mme lsabelle ARNAULT (Chef du bureau DPE 4) et Mme' Emmanuelle BOUYAT (Cheffe du bureau DPE 5).

. Mme Nadine BOISARD, Chetre de la division des ærsonnels d'encadrement, Atss et des retraites. (DIPEAR) et en son absence, M. Jérémy DEPERSIN (Chef du bureau DIPEAR 1), Mme Magali BOXUS
(Cheffe du bureau DIPEAR 2), M. Arnaud DUVAL (chêf iju bureau DIPEAR 4) et Mme Florie ROBLIN
cheffe de la DIPEAR 5.

RECTORAT - R75-2023-08-28-00009 - Délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers pour la paye 51



IH"§
ACADÉMIE
DE POITIERS
Litutü
Égaliü
Fuanhl

Dêlégation paye

Mme Carole SOILLEUX, cheffe de la Division des relations et des conditions de travail (DRCT) et en son
absence, Mme Nathalie DUCOURET, Cheffe de bureau.

Les délégations sont accordées dans la limite des attributions des intéressés.

ARTICLE 2
Le présent arrêté abroge I'arrêté rectorâl n'2023-90 du 24 âwil 2023 et prend effet à compter de sa publication au
Recueil des Actes Administratifs de lâ Préfecture de Région Nouvelle Aquitaine.

ARTICLE 3
Les délégataires sont chargés, chacun pour ce qui le conceme, de I'exécution du présent anêté.

Poitiers, le 28 août 2023

Bénédicte ROBERT

Rlctrice de l'académie de Poitierc,

Préfecture de région / SGAR
DRFIP du Limousin et de la Haute-Vienne ;
/nféressés.
Ministère de l'éducation nationale de lajeunesse ef des spo/ts,

Copies;

SG-DAF Bureau DAF A2

RECTORAT - R75-2023-08-28-00009 - Délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers pour la paye 52



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-08-28-00001

Arrêté du 28 août 2023 portant délégation de

signature en matière d'administration générale à

M. Hervé GEFFROY, directeur interrégional des

douanes et droits indirects de

Nouvelle-Aquitaine par intérim

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-08-28-00001 - Arrêté du 28 août 2023 portant délégation de signature en matière

d'administration générale à M. Hervé GEFFROY, directeur interrégional des douanes et droits indirects de Nouvelle-Aquitaine par

intérim

53



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-08-28-00001 - Arrêté du 28 août 2023 portant délégation de signature en matière

d'administration générale à M. Hervé GEFFROY, directeur interrégional des douanes et droits indirects de Nouvelle-Aquitaine par

intérim

54



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-08-28-00001 - Arrêté du 28 août 2023 portant délégation de signature en matière

d'administration générale à M. Hervé GEFFROY, directeur interrégional des douanes et droits indirects de Nouvelle-Aquitaine par

intérim

55



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-08-28-00003

Arrêté du 28 août 2023 portant délégation de

signature en matière d'administration générale à

Mme Laurence DUPERRAY, directrice

interrégionale de la protection judiciaire de la

jeunesse Sud-Ouest par intérim

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-08-28-00003 - Arrêté du 28 août 2023 portant délégation de signature en matière

d'administration générale à Mme Laurence DUPERRAY, directrice interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Sud-Ouest

par intérim

56



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-08-28-00003 - Arrêté du 28 août 2023 portant délégation de signature en matière

d'administration générale à Mme Laurence DUPERRAY, directrice interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Sud-Ouest

par intérim

57



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-08-28-00003 - Arrêté du 28 août 2023 portant délégation de signature en matière

d'administration générale à Mme Laurence DUPERRAY, directrice interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Sud-Ouest

par intérim

58



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-08-28-00002

Arrêté du 28 août 2023 portant délégation de

signature en matière d'ordonnancement

secondaire à M. Hervé GEFFROY, directeur

interrégional des douanes et droits indirects de

Nouvelle-Aquitaine par intérim

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-08-28-00002 - Arrêté du 28 août 2023 portant délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire à M. Hervé GEFFROY, directeur interrégional des douanes et droits indirects de Nouvelle-Aquitaine par

intérim

59



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-08-28-00002 - Arrêté du 28 août 2023 portant délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire à M. Hervé GEFFROY, directeur interrégional des douanes et droits indirects de Nouvelle-Aquitaine par

intérim

60



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-08-28-00002 - Arrêté du 28 août 2023 portant délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire à M. Hervé GEFFROY, directeur interrégional des douanes et droits indirects de Nouvelle-Aquitaine par

intérim

61



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-08-28-00002 - Arrêté du 28 août 2023 portant délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire à M. Hervé GEFFROY, directeur interrégional des douanes et droits indirects de Nouvelle-Aquitaine par

intérim

62



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-08-28-00004

Arrêté du 28 août 2023 portant délégation de

signature en matière d'ordonnancement

secondaire à Mme Laurence DUPERRAY,

directrice interrégionale de la protection

judiciaire de la jeunesse Sud-Ouest par intérim 

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-08-28-00004 - Arrêté du 28 août 2023 portant délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire à Mme Laurence DUPERRAY, directrice interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse

Sud-Ouest par intérim 

63



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-08-28-00004 - Arrêté du 28 août 2023 portant délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire à Mme Laurence DUPERRAY, directrice interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse

Sud-Ouest par intérim 

64



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-08-28-00004 - Arrêté du 28 août 2023 portant délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire à Mme Laurence DUPERRAY, directrice interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse

Sud-Ouest par intérim 

65



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-08-28-00004 - Arrêté du 28 août 2023 portant délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire à Mme Laurence DUPERRAY, directrice interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse

Sud-Ouest par intérim 

66


